[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

INDICAÇÃO Nº ________/2014
Excelentíssimo Senhor

Vereador Márcio Paulino da Silva Torres

Digníssimo Presidente da Câmara Municipal

Sete Lagoas – Minas Gerais.

O  Vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente,  ouvida a Casa e após os tramites regimentais,  com amparo no Regimento Interno, artigo 196, propor  ao Egrégio Plenário, através da presente INDICAÇÃO,  a seguinte  medida de interesse público, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias:
QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-UBS,

NO BAIRRO ELDORADO, NESSA CIDADE.

Sala das Sessões, 31 de março de 2014.

________________________________
MILTON MAURÍCIO MARTINS

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:
É indispensável à construção de uma  Unidade Básica de Saúde, no bairro ELDORADO ,   pois, trata-se de uma necessidade dos moradores do ELDORADO   e   atenderá 80% (oitenta por cento)  dos problemas de saúde da população do bairro e da região, sem que haja a necessidade de encaminhamento para os Hospitais de Sete Lagoas.

Ressalte-se que já existe um terreno disponível para a Construção da UBS-ELDORADO.

A expansão das Unidades Básicas de Saúde, na nossa cidade, tem o objetivo de descentralizar o atendimento, dar proximidade à população ao acesso aos serviços de saúde e desafogar o Hospital Municipal de Sete Lagoas.

Por isso, em atendimento aos anseios dos moradores do Bairro ELDORADO e dos bairros vizinhos, que cada vez mais estão ficando distantes da atenção da administração municipal, é que venho indicar a construção de uma Unidade Básica de Saúde no referido bairro.

Diante destas considerações apresento a presente Indicação, pelo que se requer que seja deferida.

Sala das Sessões, 31 de março de 2014.

________________________________
MILTON MAURÍCIO MARTINS

VEREADOR